1º Os Orçamentos da Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente 

de Votuporanga e do VOTUPREV – Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, 

para o exercício de 2026, discriminados pelos anexos integrantes deste Decreto, estimam a 

Receita e fixam a Despesa em R$ 83.940.000,00 (oitenta e três milhões, novecentos e 

quarenta mil reais) e R$ 68.988.000,00 (sessenta e oito milhões, novecentos e oitenta e oito 

mil reais), respectivamente. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor em 1º de janeiro de 2026. 

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 10 de dezembro de 2025. 

Jorge Augusto Seba 
Prefeito Municipal  

Deosdete Aparecido Vechiato 
Secretário Municipal da Fazenda

[...]

peças,  manutenção  preventiva,  instalação,  desmonte  e
reinstalação  de  equipamentos  odontológicos,  SESAU  de
Votuporanga.

ADJUDICO  E  HOMOLOGO  para  a  empresa:  JUNQUE
PECAS  E  SERVICOS  ODONTO  MEDICO  HOSPITALARES  o
grupo 01, com o valor de R$ 112.150,00 (cento e doze mil,
cento e cinquenta reais). Perfazendo o valor total de R$
112.150,00 (cento e doze mil,  cento e cinquenta reais).
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 112.150,00

(cento e doze mil, cento e cinquenta reais).
JORGE  AUGUSTO  SEBA  -  PREFEITO  MUNICIPAL  –

10/12/2025
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 023/2025 - PROCESSO Nº 588/2025
Objeto: Contratação de empresa para a execução da

obra de construção de pergolado metálico coberto, dentro
do cemitério municipal.

ADJUDICO E HOMOLOGO para a empresa:  LEANDRO
ANTONIO FERREIRA MESQUITA LTDA o lote único com o
valor de R$ 96.492,83 (noventa e seis mil, quatrocentos e
noventa e dois reais e oitenta e três centavos). Perfazendo
esta licitação o valor global de R$ 96.492,83 (noventa e
seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e
três centavos).

JORGE  AUGUSTO  SEBA  -  PREFEITO  MUNICIPAL  –
09/12/2025
...........................................................................................................

CONTRIBUINTE ENDEREÇO INSCRIÇÃO EXERCÍCIO 

HEZIO OTSUKI Rua Tibagi, 3587, Vila Marin 31105031300000 2025

[...]

Processo nº 112/2025.

Empresas  contratadas:  BORGES  ROLAMENTOS
LTDA, com os grupos 1, 10 e 15  no valor total de R$
6000,20  (Seis  mil  reais  e  vinte  centavos).  FORT  LUZ
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, com os grupos 2, 3, 6 e
7 no valor total de R$ 3.098,61 (Três mil, noventa e oito
reais  e  sessenta  e  um  centavos).  CONTATTOS  MAIS
LTDA,  com os grupos 4, 5 e 13  no valor total  de R$
5.172,83 (Cinco mil, cento e setenta e dois reais e oitenta
três  centavos).  JUNIO  NAOTO SUZUKI  LTDA,  com os
grupos 8 e 9 no valor total de R$ 1.212,84 (Mil, duzentos e
doze  reais  e  oitenta  e  quatro  centavos).  ADTECH
AUTOMACAO LTDA, com os grupos 11, 12, 14, 16, 17,
18, 19 e 20 no valor total de R$ 64.046,69 (Sessenta e
quatro mil, quarenta e seis reais e sessenta nove centavos).
Valor total da dispensa: R$ 79.531,17 (Setenta e nove mil,
quinhentos e trinta e um reais e dezessete centavos).

Informações  e  Termo  de  Referência  pelos
endereços  e le t rôn icos :  www.saev .com.br  e
https://www.gov.br/pncp/pt-br  .  Informações:(17)
3405-9195  –  Setor  de  Licitações.

Superintendência de Água Esgoto e Meio Ambiente de